ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

№

 г. Брянск
Об утверждении плана мероприятий
по оздоровлению государственных
финансов Брянской области
В соответствии с п.14 постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2015 года № 292 «О дополнительных условиях и порядке проведения в 2015 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по оздоровлению государственных финансов Брянской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации области от 29 декабря 2012 года № 1361 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Брянской области».
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Правительства Брянской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на временно       исполняющую обязанности заместителя Губернатора Брянской области         Петушкову Г.В.
Временно исполняющий

обязанности Губернатора

А.В. Богомаз
Утверждён

Постановление Правительства
Брянской области

от                        № ____
ПЛАН

мероприятий по оздоровлению государственных финансов

Брянской области

	№ пп
	Наименование
мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Целевой
показатель
	Значение целевого показателя

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Использование для целей бюджетного планирования консервативного варианта прогноза социально-экономического развития
	ежегодно в сроки, установленные регламентом работы по формированию проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	департамент финансов Брянской области
	отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов областного бюджета от первоначального плана, %
	< 10,0
	 < 10,0
	 < 10,0

	2.
	Аккумулирование средств резервного фонда Брянской области
	ежегодно в сроки, установленные регламентом работы по формированию проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	департамент финансов Брянской области
	доля зарезервированных средств в общем объеме расходов областного бюджета,%
	> 1,0
	 > 1,0
	> 1,0

	3.
	Реализация плана мероприятий по совершенствованию управления государственным внутренним долгом Брянской области
	в соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 30.06.2014 № 286-п «Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию управления государственным внутренним долгом Брянской области на 2014 - 2016 годы»
	департамент финансов Брянской области
	достижение целевых показателей плана мероприятий по совершенствованию управления государственным внутренним долгом Брянской области, %
	> 95,0
	> 95,0
	> 95,0

	4.
	Проведение анализа кредиторской задолженности и принятие оперативных мер по ликвидации (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности
	в сроки, установленные нормативным правовым актом департамента финансов Брянской области
	департамент финансов Брянской области, исполнительные органы государственной власти Брянской области
	доля просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчетного периода в общем объеме расходов областного бюджета, %
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Оптимизация числа и объемов налоговых льгот, регулярная оценка достижения целей и решения задач, в целях которых были предоставлены льготы
	ежегодно в сроки, установленные постановлением Правительства Брянской области от 11.08.2014 № 370-п

«Об утверждении Порядка оценки эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению налоговых льгот»
	департамент финансов Брянской области
	доля выпадающих доходов областного бюджета в результате предоставления региональным законодательством налоговых льгот, %
	< 5,0
	 < 5,0
	 < 5,0

	6.
	Реализация мероприятий по реорганизации неэффективных организаций в сферах образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты населения, физической культуры и спорта в целях реализации Указа Президента России от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	ежегодно
	департамент образования и науки Брянской области, департамент здравоохранения Брянской области, департамент культуры Брянской области, департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области, управление физической культуры и спорта Брянской области
	доля потребности в средствах на повышение оплаты труда отдельных категорий работников, установленных указами Президента России, обеспеченная за счет проведения мероприятий по реорганизации неэффективных организаций и средств от оказания платных услуг, %
	> 30,0
	> 30,0
	> 30,0

	7.
	Проведение оценки эффективности реализации государственных программ Брянской области
	ежегодно в сроки, установленные постановлением постановление Правительства Брянской области от 28.10.2013 № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области»
	департамент экономического развития Брянской области, департамент финансов Брянской области, исполнительные органы государственной власти Брянской области
	доля государственных программ Брянской области, в отношении которых осуществляется оценка эффективности, %
	100,0
	100,0
	100,0

	8.
	Формирование проекта областного бюджета на основании программно-целевого принципа
	ежегодно в сроки, установленные регламентом работы по формированию проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	департамент финансов Брянской области
	доля расходов областного бюджета, формируемых в рамках государственных программ, %
	> 98,0
	> 98,0
	> 98,0

	9.
	Оценка качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств, публикация результатов оценки на официальном сайте департамента финансов Брянской области
	ежегодно в сроки, установленные постановлением постановление Правительства Брянской области от 31.03.2014 № 119-п

«Об утверждении Порядка оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств и государственных учреждений Брянской области»
	департамент финансов Брянской области
	доля органов государственной власти Брянской, в отношении которых осуществляется оценка качества финансового менеджмента, %
	100,0
	100,0
	100,0

	10.
	Публикация на портале «Открытый бюджет Брянской области» (bryanskoblfin.ru) информации об общественных финансах Брянской области
	постоянно
	департамент финансов Брянской области
	обеспечение публикации в сети Интернет информации о системе управления государственными финансами Брянской области, %
	100,0
	100,0
	100,0

	11.
	Унификация ведомственных перечней государственных услуг (работ) путём приведения их в соответствие с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных услуг (работ)
	до 01.01.2016, далее по мере необходимости
	исполнительные органы государственной власти Брянской области, департамент финансов Брянской области
	доля государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями Брянской области, в отношении которых утверждены на срок не менее трех лет нормативы затрат их оказания, %
	-
	100,0
	100,0

	12.
	Разработка и утверждение нормативов затрат на оказание государственных услуг с учетом общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности
	до 01.03.2016
	исполнительные органы государственной власти Брянской области, департамент финансов Брянской области

	13.
	Упорядочение формирования перечней услуг, оказываемых на платной основе в государственных учреждениях
	ежегодно до 1 августа
	департамент финансов Брянской области, исполнительные органы государственной власти Брянской области
	рост поступлений от оказания государственными учреждениями Брянской области платных услуг (за исключением случаев снижения поступлений от оказания платных услуг, обусловленных изменениями действующего законодательства), %
	> 101,5
	> 103,0
	> 103,0

	14.
	Перевод на санкционирование расходов и учет операций на лицевых счетах государственных бюджетных и автономных учреждений в департамент финансов Брянской области
	до 01.03.2015
	департамент финансов Брянской области
	доля государственных бюджетных и автономных учреждений, учёт расходов которых осуществляется на лицевых счетах, открытых в департаменте финансов Брянской области, %
	100,0
	100,0
	100,0

	15.
	Реализация мер, направленных на рост налоговой базы и повышение собираемости налога на доходы физических лиц, предусмотренных постановлением администрации Брянской области от 12.05.2008 № 464 «О мерах по обеспечению собираемости налога на доходы физических лиц на территории Брянской области»
	постоянно
	исполнительные органы государственной власти Брянской области, органы местного самоуправления (по согласованию), управление Федеральной налоговой службы по Брянской области
	темп роста поступлений налога на доходы физических лиц, %
	> 105,5
	> 106,0
	> 106,0

	16.
	Реализация плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов, утвержденного распоряжением Правительства Брянской области от 27 марта 2015 года № 104-рп "Об утверждении плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании консолидированного бюджета Брянской области на 2015 год»
	в течение 2015 года
	департамент финансов Брянской области, управление Федеральной налоговой службы по Брянской области (по согласованию)
	темп роста поступлений доходов по местным налогам, %
	> 103,5
	> 104,0
	> 104,0

	17.
	Соблюдение установленного для Брянской области норматива формирования расходов на содержание органов государственной власти Брянской области
	постоянно
	департамент финансов Брянской области
	отклонение фактического объема расходов на содержание органов государственной власти Брянской области от установленного норматива, %
	0,0
	0,0
	0,0

	18.
	Проведение инвентаризации социальных выплат и льгот, установленных региональными нормативными правовыми актами, и их пересмотр на основе принципов адресности и нуждаемости
	в течение 2015 года
	департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области
	доля получателей выплат, пособий и иных форм социальной поддержки, решение о предоставлении поддержки которым осуществляется с учетом нуждаемости, %
	75,0
	80,0
	85,0